
                  

Modèle de délibération 
Intervention de l’Office Foncier de la Corse 

 

Séance du …/…/2022 

L’an deux mille dix-sept, le…  du mois de  à….. heure, se sont réunis dans ……. les membres du Conseil 
municipal de la Commune de …………………………………, sous la présidence de Madame/Monsieur 

……………………,  Maire, dûment convoqués le . … 

 

Présent(s) : (Liste des Élus présents) 

Formant la majorité des membres en exercice. 

Procuration : (Liste des Élus représentés) 

Absent(s) excusé(s) : (Liste des Élus absents) 

Le secrétariat a été assuré par : (Nom de la personne) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Délibération n°… : Demande d'intervention de l’Office Foncier de la Corse. 
 
M. le Maire expose au Conseil Municipal : 
 
 
Présentation du projet – insertion sur le territoire de la commune 
 
 
Vu, la délibération du Conseil Municipal n° ………………. portant ……………………. ; 
 
Considérant, intérêt du projet – bien/foncier visé (numéro de parcelles...) 
 
Considérant, la vocation de l’Office Foncier de la Corse à soutenir les collectivités territoriales dans 
leurs politiques foncières par l’acquisition, le portage et la rétrocession ainsi que notamment la 
participation aux études nécessaires à la réalisation de projets fonciers. 
 
 
Après en avoir délibéré, 
 
Le Conseil Municipal décide à ………… :  
 

- D’autoriser le Maire à solliciter l’Office Foncier de la Corse en vue de procéder à l’acquisition 
et au portage foncier du/des bien(s)…………… et à accomplir toutes les formalités 
nécessaires à la saisine de l'Office Foncier de la Corse 

Nombre de Membres en exercice :  

Nombre de Membres présents :  

Nombre de suffrages exprimés :  

Votes Pour :  

Votes Contre :  

Abstention :  



 - 2 - 

- D’autorise le Maire à signer la convention de portage qui sera établie entre la commune et 
l’Office Foncier de la Corse dans ce cadre. 

 
 
 
 
 

Fait et délibéré en séance,  
Le……………………………….,                                              

 
Le Maire 

 

 


